
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ  

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 28 СЕНТЯБРЯ 2010 ГОДА № 421 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  

ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ РАСХОДОВ В КРАТКОСРОЧНЫХ 

СЛУЖЕБНЫХ ЗАГРАНИЧНЫХ КОМАНДИРОВКАХ ЛИЦ, 

ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ,  

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,  

И ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ  

К МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ  

И ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  

В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД ВОЛОГДА» 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

19 февраля 2015 года 

 

На основании статьи 31 Устава муниципального образования                          

«Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об оплате расходов в краткосрочных служебных 

заграничных командировках лиц, замещающих муниципальные должности, 

должности муниципальной службы, и лиц, замещающих должности, не отнесенные 

к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы в органах 

местного самоуправления муниципального образования «Город Вологда», 

утвержденное решением Вологодской городской Думы от 28 сентября 2010 года               

№ 421, изменение, заменив в абзаце четвертом подпункта «б» пункта 3.8 слова 

«при следовании с территории Российской Федерации и при следовании на 

территорию Российской Федерации определяются по отметкам в командировочном 

удостоверении, оформленном так же, как командировочное удостоверение при 

служебной командировке в пределах территории Российской Федерации» словами 

«определяются по проездным документам (билетам)». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                   



  

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Председатель  

Вологодской городской Думы 

 

Ю.В. Сапожников 

Глава города Вологды 

 

 

Е.Б. Шулепов

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано Главой города Вологды 

19 февраля 2015 года 

№ 208 

 


